MES

esq 1 (23o / 1 - VER. ki-40-10 CediSd°4

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
ASSESSORIA ESPECIAL PARLAMENTAR

Rua Libero Badaró n° 39, 1° andar - Centro
Cep. 01.009-000 São Paulo/SP

Ofício SSP/GS/AE n° 207/2018 — llpa — Expediente Protocolo n° 7987/2018.
Referente: Ofício n° 228/2018.
Assunto: Solicitação de contratação de médicos legistas, técnicos de autópsia e
funcionários para o Instituto Médico-Legal — IML de Pindamonhangaba.

São Paulo, 28 de setembro de 2018.

Senhor Presidente

Cordialmente cumprimentando-o e em atenção ao ofício em

epígrafe, venho por intermédio do presente encaminhar a Vossa Excelência cópia da

manifestação exarada pela Superintendência da Policia Técnico-Científica.

No ensejo, apresento meus protestos a elevada estima e

distinta consideração.

ASSESSOR DE ABINETE

CHEFE DA ASSESSORIA PARLAMENTAR

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

0000002710 - 2018 09/10/2018 2:25:43 PM

Interessado (a): PRESIDENTE VER. MAGRÃO

Assunto: Resposta ao Requerimento

1111111111111111111111 111

Ao
Excelentíssimo Senhor
Carlos Moura
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça
Cep: 12400-900 - Pindamonhangaba/SP.

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA TÉCNICO-CIENTÍFICA

Gabinete da Superintendência
Rua Moncorvo Filho, 410 - 4Q andar - Ala I - Capital -SP - CEP: 05507-060

(011) 3811-7000 R 7009 — FAX: (011) 3031-1311 — www.policiacientifica.sp.qov.br

Despacho n9  1350/2018/ATS/SPTC-SSP

São Paulo, 25 de setembro de 2018.

Assunto: Solicita com a máxima urgência contratação de Médicos Legistas,
Técnicos de autópsia e funcionários para a Equipe de Perícias Médico-
Legais de Pindamonhangaba

Referência: Protocolado Geral 7987/2018; SPTC 16779/2018

Interessado: Câmara Municipal de Pindamonhangaba - Vereador Carlos Moura -
Magrão

1. Restitua-se à Chefia de Gabinete da Pasta, com as manifestações
dos senhores diretores de núcleo e da Diretoria Técnica de Divisão do Centro
de Perícias, informando que encontram-se em curso de formação na
Academia da Polícia Civil novos servidores procedentes do concurso público
de 2013.

2. Para a Polícia Científica - Instituto de Criminalística e Instituto
Médico Legal, as novas contratações de servidores dependem de concurso
público.

3. Desta feita, esta Superintendência tem trabalhado junto ao Governo
do Estado para que servidores aprovados no concurso de 2013,
remanescentes, sejam nomeados e também para que em momento futuro
haja previsão de novos concursos para a Polícia Científica.

IVp EB MIZIARA
Superintenden e-da 	ícia Técnico-Científica

ATS/mc

	Page 1
	Page 2